
提案No.2024003

受付日：令和6年4月15日

所管課：定住産業課

提案件名

内　容

（要約）

ドラマについて

TBSドラマ　日曜劇場「VIVANT」の赤坂サカスに飾ってあったモニュメントが奥出雲

町（玉峰山荘）で展示されるとは夢にも思いませんでした。私は出演者のファンなの

で、モニュメントに書いてあるサインの写真を撮って、全国のファンの友達にラインし

ました。

また、７月に始まるTBSドラマ日曜劇場も奥出雲町と関わりが深いので、監督や出演者

を呼んでほしいと思います。出演者のファンが町に来てくれるので経済効果もすごいと

思います。ぜひよろしくお願いします。

回　答

TBSドラマ　日曜劇場「VIVANT」は、昨年の大ヒットドラマとなり大きな話題となっ

たところです。

ご承知のとおり、昨年春に奥出雲町がロケ地に選ばれ、劇中で広く紹介され大きな反響

がありました。

このことは、TBS福澤監督とのこれまでの長いご縁によって実現したものであり、本当

にありがたく感謝する次第です。

また、福澤監督や出演者につきましては、来町いただき、町内でイベントにも参加いた

だき、町内外の皆様も多くの来場をいただきまいた。

福澤監督には、奥出雲町応援大使を任命させて頂いておりますので、そのご縁の中で実

現することに期待しているところです。

なお、「VIVANT」につきましてはご存じのとおりインターネットを通じて世界配信さ

れておりますので、引き続き応援頂きますようお願いいたします。

町としてもこうしたチャンスを活かせるように取り組んで参りますので御意見ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。


